皖社科联通字〔2017〕17号
关于印发《2017年安徽省社会科学
知识普及规划项目》的通知
省属社科类社会组织，各市、高校社科联，省社科普及基地，各有关单位：

经专家评审、公示，2017年安徽省社会科学知识普及规划项目已经确定，共立项47项，其中资助项目41项（著作类项目16项、普及工作研究类项目25项）、非资助项目6项，现予印发。
希望项目申报单位加强对项目的管理、指导和督查，并为项目组开展工作提供便利条件。各项目组要严格按照项目管理有关要求，规范项目经费管理与使用，扎实开展项目研究，力争推出具有较高水平和应用价值的优秀成果。为保证项目的时效性，所有项目须在2019年3月底前完成。

特此通知。

附件：2017年安徽省社会科学知识普及规划项目

安徽省社会科学界联合会

                      2017年12月29日

  安徽省社会科学界联合会办公室      2017年12月29日印发
附件

2017年安徽省社会科学普及规划项目（著作类资助项目，16项）
	项目
编号
	项   目  名   称
	项  目
负责人
	项目组成员
	申报单位

	Z17001
	从愿景到行动：“一带一路”建设中的安徽方案和安徽智慧
	章秀琴
	何朝林等8人
	安徽工程大学

	Z17002
	现代足球：科学与文化的演绎
	李丰荣
	龚波等6人
	安徽大学

	Z17003
	生态文明建设的安徽实践——黄山卷
	胡永政
	汪艳等6人
	黄山学院

	Z17004
	大别山精神学习读本
	汪  勇
	胡遵远、张仁衮
	安徽省委党校

	Z17005
	皖江青铜文化读本
	疏仁华
	裘士京等7人
	铜陵学院

	Z17006
	桐城文化概论
	开  健
	黄莉等11人
	桐城师范高等专科学校

	Z17007
	24节气的演变与文化传承发展
——《24节气通俗读本》撰著
	方  川
	应克荣等3人
	淮南师范学院

	Z17008
	徽州古镇的前世今生
	夏淑娟
	卞利等5人
	安徽建筑大学

	Z17009
	泗县段隋唐大运河文化通俗读本
	周  勇
	余敏辉等3人
	宿州学院

	Z17010
	安徽母教资源研究
	孙  红
	张晚霞、傅瑛
	淮北师范大学

	Z17011
	《文物背后的工匠精神》科普读本
	徐大珍
	姜岱品等5人
	安徽省博物馆协会

	Z17012
	安徽明清绘画三百家
	刘  畅
	顾平等3人
	安徽省博物馆协会

	Z17013
	安徽地方民俗的教育价值赏析（100例）
	伍德勤
	毛新梅、王焰安
	合肥学院

	Z17014
	安徽非物质文化遗产传承发展案例解读
	王  薇
	胡春等7人
	安徽建筑大学

	Z17015
	安徽非物质文化遗产传承发展案例解读
——以凤阳花鼓为例
	朱春悦
	叶高等4人
	滁州学院

	Z17016
	安徽茶叶非物质文化遗产传承发展案例解读
	章传政
	丁以寿等4人
	安徽农业大学

2017年安徽省社会科学普及规划项目（工作研究类资助项目，25项）
	项目
编号
	项   目    名   称
	项  目
负责人
	项目组成员
	申报单位

	Y17001
	安徽“三重一创”重大工程及其主要
案例解读
	汪恭礼

	宣城市社科联

	Y17002
	党的十八大依法治国方略的安徽实践——优秀法律文学对高校法治教育之提升研究
	马  雯
	高明玉、沈楠等5人
	安徽农业大学

	Y17003
	安徽红色文化融入大学生思想政治
教育的路径研究
	宋江峰
	赵埕萱、杨洋、衡连伟
	安徽理工大学

	Y17004
	安徽红色文化皖西大别山民歌的传承
普及路径研究
	田雅丽
	张中灿、王慧等4人
	安徽大学

	Y17005
	新媒体时代安徽红色文化的传承普及
路径研究
	胡  凤
	方金友、王慧、王伟
	安徽省社科院

	Y17006
	安徽省革命英烈遗书文献资料整理
与红色家风研究
	台  红
	吴业勤、贾庆文等4人
	淮南市委党校

	Y17007
	社科普及示范县建设路径与举措
	李  涛
	陈汉军、范明辉
	阜阳市社科联

	Y17008
	社科知识普及基地规划与体制机制研究
	连平生
	钟国珍、莫凯玲
	合肥市社科联

	Y17009
	安徽民办社会智库发展的思路与对策
	程继新
	江涛、张浩淼等4人
	安徽省中国特色社会主义理论研究会

	Y17010
	徽州生态文化的传承与发展规划研究
	王玉明
	冯晓英、谢媛媛等5人
	安徽农业大学

	Y17011
	安徽地域优秀文化传承发展规划研究
	吕君丽
	陈恩虎、李晓萌等6人
	巢湖学院

	Y17012
	怀宁邓氏家族的文脉赓续和家风研究
	程国栋
	王春雷、刘坛茹、杨  蓉
	安徽师范大学

	Y17013
	产业融合视角下安徽凤阳花鼓文化旅游产业发展模式研究
	杨尚翡
	李道琳、高静等4人
	滁州学院

	Y17014
	非物质文化遗产视域下的凤阳花鼓传承发展对策研究
	周熙婷
	李道琳、高静等7人
	滁州学院

	Y17015
	皖南优秀家风家训传承与发展调查报告
	夏建圩
	蒋传东、陈发祥等7人
	合肥工业大学

	Y17016
	安徽民歌《慢赶牛》传承发展规划研究
	洪仁国
	陈昌文、盛霞、胡小莉
	铜陵学院

	Y17017
	安徽地域家风家训传播研究
	高  磊
	谢天勇、王正祥等4人
	淮北师范大学

	Y17018
	凤阳民歌研究
	曹万玲
	苏兆龙、李清等5人
	蚌埠学院

	Y17019
	中华优秀传统文化传承发展融入高校育人工作的路径研究 --基于社交媒体大数据视角
	刘世权
	徐婧、孟莉等4人
	亳州学院

	Y17020
	明清徽州道德哲学及其价值研究
	韩  旭
	刘慧、戴兆国等6人
	亳州职业技术学院

	Y17021
	工业设计产业集聚与制造业转型升级——中国（合肥）工业设计城评介
	吴道义
	徐红卫、殷晓晨等4人
	合肥师范学院

	Y17022
	新媒体语境下社科普及分众普及的创新路径研究
	杨龙飞
	疏仁华、马 梅等7人
	铜陵学院

	Y17023
	安徽省社科普及成效动态评价体系
及成效评估
	李旭辉
	程 刚、赵银胜等6人
	安徽财经大学

	Y17024
	皖北生态宜居村镇规划建设研究
	吴伟东
	陈鸿、赵蕊等5人
	安徽科技学院

	Y17025
	浙江特色小镇与安徽特色小镇历史文化风貌评析
	伍万云
	张东杰、叶姝静等4人
	宣城市社科联

2017年安徽省社会科学普及规划非资助项目（6项）
	项目
编号
	项   目    名   称
	项  目
负责人
	项目组成员
	申报单位
	项目类别

	GH002
	安徽省红色文化全域旅游的空间发展路径研究
	白如山
	吴云等7人
	阜阳师范学院
	工作研究

	GH003
	大数据与徽州非物质文化遗产的传承发展
	杨  群
	陆小彪等5人
	安徽农业大学
	工作研究

	GH004
	安徽地域家风家训调查报告
	徐  莉
	戴长江、王世华等5人
	安徽师范大学
	工作研究

	GH005
	安徽地域优秀文化传承发展规划研究
——以安徽花鼓灯展演服饰文化为例
	孙  强
	许振波、王芳等7人
	蚌埠学院
	工作研究

	GH006
	社科研究和普及的大数据系统设计路径和应用前景
——以安徽为例
	夏茂森
	王玉梅等5人
	安徽财经大学
	工作研究

PAGE
— 8 —